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	Qëllimet dhe Objektivat
	Ky kurs do të sigurojë një përmbledhje të biznesit elektronik dhe çështjeve të tyre të lidhura. Ai përfshin shumë tema në biznesin elektronik, përfshirë njohuritë themelore të biznesit elektronik dhe teknologjisë së informacionit në lidhje me pasuritë e patundshme, modelet e biznesit elektronik, pagesa elektronike, menaxhimi i aksioneve dhe menaxhimi i zinxhirit të furnizimit. Për më tepër, për përdorimin e biznesit, ky kurs përfshin gjithashtu të kuptuarit në lidhje me ndarjen e korporatave, ontologjinë e modelit të biznesit elektronik dhe zbatimin e biznesit elektronik në praktikë.

	Rezultatet e pritshme
	Pas studimit të biznesit elektronik, studentët duhet të kuptojnë përkufizimin bazë dhe hierarkinë e njohurive të biznesit elektronik, dhe të kuptojnë proceset e lidhura të funksionimit, teknikat e biznesit elektronik në menaxhimin e pasurive të patundshme dhe çështjet teknologjike të sistemeve të biznesit elektronik.

Më konkretisht, këto rezultate priten të jenë në gjendje të:

- Kuptojnë konceptet themelore dhe gjuhën profesionale

- Kuptojnë të përdorni internetin dhe shërbimet e tij

- Kuptojnë të bëjnë kërkime të pavarura për tregun e Internetit

- Hartojnë dhe zhvillojnë uebfaqe komerciale në Internet

- Kuptojnë të bëjnë transaksione bankare me internet

- Të njohin programin bashkëkohor të aplikacionit


	Përmbajtja
	Plani javor
	Java

	
	Prezantimi. Hyrje në programin mësimor


	1

	
	Konceptet themelore për  E-biznesin në pasuritë e paluajtshme

	2

	
	Planifikimi, rregullimi dhe aktivizimi i biznesit elektronik në pasuri të paluajtshme
	3

	
	Rrjetet elektronike të informacionit të biznesit

	4

	
	Aktivitetet sipërmarrëse në botën e biznesit elektronik
	5

	
	Interneti si kanali i ri i shpërndarjes së produkteve të tij
	6

	
	Hulumtimi i produktit në internet
	7

	
	Kontratat elektronike në pasuri të paluajtshme
	8

	
	Pagesat elektronike në pasuri të paluajtshme

	9

	
	E-tregtia në pasuri të paluajtshme

	10

	
	Kodifikimi i artikujve në tregtinë elektronike
	11

	
	Marketingu elektronik në pasuri të paluajtshme

	12



	
	Promovimi i Internetit në pasuri të paluajtshme
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	Siguria në biznesin elektronik
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	Etika e sjelljes në biznesin elektronik
	15


	

	

	Metodat e mësimdhënies
	Aktiviteti
	Pesha (%)

	
	Ligjerata
	40%

	
	Demonstrimi i projekteve praktike
	20%

	
	Raste studimi (case studies)
	20%

	
	Simulim i roleve (role play)
	20%

	

	Metodat e vlerësimit
	Aktiviteti i vlerësimit
	Numri 
	Java
	Pesha (%)

	
	Interaktiviteti
	5
	2,4,6,8,10
	10%

	
	Punim seminarik
	1
	5,9,11
	10%

	
	Provim-teste vleresuese 
	2
	7,14
	20%+20%

	
	Provim përfundimtar
	1
	15
	40%

	
	
	
	
	

	Burimet dhe mjetet e konretizimit
	Mjetet
	Numri

	
	Ligjërata
	1

	
	E-bibliotekë
	1

	
	Projektori
Filma menaxhimi 
	1

1

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Ngarkesa dhe aktivitetet
	Lloji i aktivitetit
	Orë javore
	Ngarkesa total

	
	Ligjerata
	2x15
	30

	
	Seminare
	1x15
	15

	
	Laborator-ushtrime
	1x15
	15

	
	Praktike ne industry-konsultime
	1x15
	15

	
	Mesim I pavarur-kuiz loj perseritje
	1x10
	10

	
	Provime
	1x15
	15 
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